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 Protección IP65







 Splitter PLC incorporado



 Preconectorizada



 Resistente a la intemperie



1

Caja de terminación de
 8 usuarios




 Sellado de Caja Hermético



Modelo FTB-W16S-4



Caja de terminación de 
16 usuarios

Modelo FTB-W16S-3



Termoplástico de
alta calidad

PRECON

Accesorios de montaje para 
poste y pared

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


 Protección IP65







 Splitter PLC incorporado



 Resistente a la intemperie



 Sellado de Caja Hermético



 Bandeja extraíble



2

Caja de terminación de
 16 usuarios


Modelo FTB-16S-1



Termoplástico de
alta calidad

 Adaptadores SC APC incorporados



Accesorios de montaje para poste y pared

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


 Protección IP65







+ 54 11 57103137

Splitter PLC 1x8 incorporado



3

Caja de terminación de
 16 usuarios




Modelo FTB-16S-1-B



Termoplástico de
alta calidad

16 Adaptadores SC APC incorporados



Accesorios de montaje para poste y pared

https://wa.me/541157103137


 Protección IP65







 Splitter PLC incorporado



Fácil apertura



 Fácil instalación y mantenimiento



 Diseño tipo doble de página



Caja de terminación de
 8 y 16 usuarios


 Termoplástico de
alta calidad

 Adaptadores SC APC , Fiber Cover  incorporados



4

Modelo FTB-16I-1W

Accesorios de montaje para poste y pared

 Fusión y terminación completamente
separadas




+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


 Protección IP65







 Splitter LGX 1X8



Fácil apertura



 Fácil instalación y mantenimiento



 Diseño tipo doble de página 
con cerradura segura

 Adaptadores SC APC , Fiber Cover  incorporados



+ 54 11 571031375

Caja de terminación de 8,16  y 24 usuarios



Modelo FTB-24G-2

Termoplástico de
alta calidad

Accesorios de montaje para poste y pared

 Fusión y terminación 
completamente separadas




https://wa.me/541157103137


 Protección IP55







+ 54 11 57103137

 Cerradura incorporada

 Cajas para derivación, empalme y
 terminación 




6

Caja de terminación de 8, y 16 usuarios



Modelo  FTB-16B-1

SPLITTER PLC y adaptadores SC APC + 
Fiber cover, incorporados

Divisor 1x8 separado de hoja abatible 
para fusión

Termoplástico de
alta calidad

https://wa.me/541157103137


Caja de empalme 24,48,96 y 144 fusiones




+ 54 11 571031377


 
 


Protección IP68 + UV para mayor
durabilidad a la intemperie

Excelente diseño a prueba de agua,
se puede aplicar el cierre de
empalme de fibra óptica en
subterráneo y aéreo. 

Construidas PP+Fiberglass de
ingenieria de alta calidad con
excelente resistencia

Tipo de cierre termofusión 

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 571031378

Caja de empalme 24,48,96 y 144 fusiones





 
 


Valvula de presurización y puesta a
tierra

Accesorios de fijación +
termocontraibles+manguitos de fusión

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 571031379

Caja de montante 8 salidas FTTH para edificios




 
 


Splitter PLC 1x8 

 8 adaptadores SC APC con tapa mecanica  Accesorios de montaje  

Part number: OTB-08A

https://wa.me/541157103137


10

Cable drop plano




 
 


Aplicaciones: 



CATV  



FTTH 



Red LAN y WAN 



Red de acceso 



Tipo de fibra :  G657A2



Marca de la fibra : YOFC

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


11

Cable drop plano





 
 







 Excelente desempeño de resistencia
al aplastamiento y a la tracción :
Cumplimiento con las normas IEC
60794-1-2-E1 - IEC 60794-1-2-E3 - IEC
60794-1-2-E4




 La unidad de fibra óptica se coloca en el
centro, dos elementos dielectricos reforzados
(FRP) en los dos lados, un alambre de acero
fosfatado como el miembro de fuerza
adicional ( mensajero ) también puede ser
FRP, el cable se completa con un jacket
negro o gris de LSZH.

 Disponible en bobinas de 1000 metros

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 5710313712

Kit Preconectorizado





 
 


  1 roseta con adaptadores SC APC

 1 Rollo de cable drop plano de 1FO
G657A2 con portante de FRP 100 mts

  Conectorizado en un extremo
con precon marca reconocida

 1 patchcord SC APC/SC APC de
2,5 mts

 1 conector mecanico SC APC 
Los rollos de cable drop plano 
pueden venir también de 60, 80,100, 120 metros

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 5710313713

Kit Conector común 





 
 


  1 roseta con adaptadores SC APC

 1 Rollo de cable drop plano de 1FO
G657A2 con portante de FRP 100 mts

Conectorizado en un extremo SC
APC

 1 patchcord SC APC/SC APC de
2,5 mts

 1 conector mecanico SC APC 

Los rollos de cable drop plano 
pueden venir también de 60, 80,100, 120
metros

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 5710313714

Rollo de cable Drop plano 





 
 


 1FO G657A2 con portante de FRP

70 mts, conectorizado en un extremo SC
APC con precon de marca reconocida

 1FO G657A2 con portante de FRP

100 mts, conectorizado en un 
extremo SC APC con precon de 
marca reconocida

Disponible también de 
150, 200, 250 metros

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 5710313715

Retenes/mordazas para cable drop 





 
 


Retén de plástico con gancho S :

 PART NUMBER :   TDD-90

Retén de plástico/telefónico con gancho C

PART NUMBER : PSC-01A

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 5710313716

Retenes/mordazas para cable drop 





 
 


Reten/cartuchera metalica con gancho C

PART NUMBER : DCR-11

https://wa.me/541157103137


  
Splitter optico PLC X 2-4,8,16 vias Conectorizado
SC/APC. 1 Metro y sin conectorizar.




17

Pérdida de inserción baja. Alta pérdida de
retorno y buena repetibilidad

Aplicaciones

Redes LAN, WAN , Metro

Proyectos FTTH y Sistemas CATV

GPON , EPON

Red de Banda ancha y 
transmisión de base de datos

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


18

  
Conector mecánico de campo SC/APC




  
Modelo:



FAC01APC

  IEC 61300-3-4 IEC 61300-3-34

Baja pérdida de inserción 

Alta pérdida de retorno

Buen rendimiento de tracción

FTTH 



CATV  



Transmisión base de datos  



Aplicaciones



+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


+ 54 11 5710313719

  
Modelo:



FMCSA-B

Aplicaciones



  

Conector Óptico de campo de instalación rápida SC/APC




CATV  



FTTH 



Transmisión base de datos  



Baja pérdida de inserción 

Alta pérdida de retorno

Buen rendimiento de tracción

IEC 61300-3-4 IEC 61300-3-34

https://wa.me/541157103137


20

  
Roseta óptica completa con
adaptador SC/APC




OTB-01A
  
Modelo:




Plástico de ingeniería de alta calidad 
con excelente resistencia.

Permite fijación para cables de
bajada y dispositivos de fijación y
protección para empalmes de
fibra óptica.

El diseño protege eficazmente la
fibra óptica entrante y saliente.

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


21

  
Adaptadores Ópticos SC APC 




  
ADSASX-01




  
Modelo:




Baja pérdida de inserción

Alta pérdida de retorno

Repetibilidad muy alta
 
Cumple con IEC 61754-4 IEC
60784-1-4

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137


22

  
Patchcord SC APC / SC APC , 3mm
diametro x 2 metros, 3metros,5 metros y
10 metros.




  
Modelo:



SASAPSS3-2 


 
 


 Buena repetibilidad e intercambiabilidad

Baja pérdida de inserción 

Alta pérdida de retorno 

Aplicaciones



CATV  



FTTX 



Transmisión de base de datos 



SASAPSS3-5
  
Modelo:




  
(2m)


  
(5m)




+ 54 11 57103137

SASA-SS3-3
  
(3m)




  
Modelo:



 SASA-SS3-10A2

  
(10m)




  
Modelo:




https://wa.me/541157103137


23

Patchcord SC UPC / SC APC , 3mm
diametro x 2 metros




  
Modelo:





 
 


 Buena repetibilidad e intercambiabilidad

Baja pérdida de inserción 

Alta pérdida de retorno 

Aplicaciones



CATV  



FTTH 



Transmisión de base de datos 



Estabilidad a altas temperaturas

SASUPSS3-2

+ 54 11 57103137

SASU-SS3-10A2

https://wa.me/541157103137


24

Pigtail SC APC / 2mm diametro, 1,5
metros de longitud




  
Modelo:





 
 


 Buena repetibilidad e intercambiabilidad

Baja pérdida de inserción 

Alta pérdida de retorno 

Aplicaciones



CATV  



FTTH 



Transmisión de base de datos 



Estabilidad a altas temperaturas SASS2.0-1.5 

+ 54 11 57103137

https://wa.me/541157103137



 
 


+ 54 11 57103137

Contactate con nosotros :
Consultas comerciales: ventas@hitecno.com.ar
Consultas técnicas: ingenieria@hitecno.com.ar

Teléfono: +54 11 4706 0070
www.hitecno.com.ar

@hitecnosaHitecnosa hitecnosa

Para más productos solicitanos el catálogo completo 

VENTAS FOB STOCK LOCAL 

https://wa.me/541157103137
https://www.instagram.com/invites/contact/?i=1cy72rd95pz3n&utm_content=i9vgls9
https://www.linkedin.com/company/hitecnosa/
https://www.facebook.com/hitecnosa/

